
ZARZĄDZENIE NR 0050.37.2024 
BURMISTRZA KARPACZA 

z dnia 30 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), art. 14 ust. 14 i 15 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 poz. 167 ze zm.), w nawiązaniu do § 12, pkt 2 i 3 
oraz § 5 uchwały Nr LXXVI/820/23 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 28 grudnia 2023 r., 
zarządzam co następuje: 

§ 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu gminy o kwotę 60.524,00 zł, w tym: 
zwiększa się dochody bieżące o kwotę 60.524,00  zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu gminy o kwotę 60.524,00 zł, w tym: 
zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 60.524,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. ''Plan dochodów i wydatków Gminy Karpacz z funduszu pomocy dotyczących 
realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa w 2024 roku'' stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 4. 1. Po dokonaniu zmian w § 1 dochody budżetu wynoszą 89.911.817,17 zł w tym: 
dochody bieżące 53.265.578,61 zł, dochody majątkowe 36.646.238,56 zł. 

2. Po dokonaniu zmian w § 2 wydatki budżetu wynoszą 96.851.238,29 zł w tym: wydatki 
bieżące 52.427.663,23 zł, wydatki majątkowe 44.423.575,06 zł. 

§ 5. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.  

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 
 

 Burmistrz Karpacza 
Radosław Jęcek 

 

Id: 86D97B60-D1D2-45B0-A6ED-0DA3CA0F4689. Podpisany Strona 1



Dochody budżetu gminy na 2024 rok

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Burmistrza Karpacza nr 0050.37.2024 z dnia 30 kwietnia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 5 823 609,00 60 524,00 5 884 133,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 160 260,00 60 524,00 220 784,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

160 260,00 60 524,00 220 784,00

Razem: 89 851 293,17 60 524,00 89 911 817,17

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 86D97B60-D1D2-45B0-A6ED-0DA3CA0F4689. Podpisany Strona 1



Wydatki budżetu gminy na 2024 rok

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Burmistrza Karpacza nr 0050.37.2024 z dnia 30 kwietnia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

122 870,00 0,00 122 870,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 700,00 0,00 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 73,61 -5,35 68,26

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 5,35 5,35

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

102 414,00 0,00 102 414,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 963,33 -96,89 2 866,44

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 102,90 102,90

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 700,00 -500,00 12 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 826,77 748,86 6 575,63

4300 Zakup usług pozostałych 12 173,60 -234,57 11 939,03

4410 Podróże służbowe krajowe 370,30 -36,80 333,50

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 16,50 16,50

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 062 300,00 0,00 1 062 300,00

75416 Straż gminna (miejska) 360 920,00 0,00 360 920,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 000,00 -300,00 23 700,00

4430 Różne opłaty i składki 6 000,00 300,00 6 300,00

801 Oświata i wychowanie 11 562 344,12 60 524,00 11 622 868,12

80101 Szkoły podstawowe 6 795 937,26 42 703,00 6 838 640,26

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

12 000,00 -12 000,00 0,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

155 298,00 35 693,00 190 991,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

41 676,00 7 010,00 48 686,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

5 000,00 12 000,00 17 000,00

80104 Przedszkola 4 005 766,49 17 821,00 4 023 587,49

2340
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

37 519,79 9 123,00 46 642,79

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 86D97B60-D1D2-45B0-A6ED-0DA3CA0F4689. Podpisany Strona 1



3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

2 035,00 -2 035,00 0,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

25 000,00 7 276,00 32 276,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

8 742,00 1 422,00 10 164,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 2 035,00 2 035,00

Razem: 96 790 714,29 60 524,00 96 851 238,29

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 86D97B60-D1D2-45B0-A6ED-0DA3CA0F4689. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 0050.37.2024 Burmistrza Karpacza 
z dnia 30 kwietnia 2024 roku 

Plan dochodów i wydatków Gminy Karpacz z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2024 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750 Administracja publiczna 356,02 0,00 356,02 
75011 Urzędy wojewódzkie 356,02 0,00 356,02 

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 356,02 0,00 356,02 
758 Różne rozliczenia 160 260,00 60 524,00 220 784,00 

75814 Różne rozliczenia finansowe 160 260,00 60 524,00 220 784,00 
2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 160 260,00 60 524,00 220 784,00 

852 Pomoc społeczna 42 680,00 0,00 42 680,00 

85213 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 1 080,00 0,00 1 080,00 

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 080,00 0,00 1 080,00 
85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 21 600,00 0,00 21 600,00 

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 21 600,00 0,00 21 600,00 
85216 Zasiłki stałe 12 000,00 0,00 12 000,00 

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 12 000,00 0,00 12 000,00 
85230 Pomoc w zakresie dożywiania 8 000,00 0,00 8 000,00 

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 8 000,00 0,00 8 000,00 
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 293 448,00 0,00 293 448,00 

85395 Pozostała działalność 293 448,00 0,00 293 448,00 
2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 293 448,00 0,00 293 448,00 

855 Rodzina 74 660,00 0,00 74 660,00 

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego  74 160,00 0,00 74 160,00 

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 74 160,00 0,00 74 160,00 

85513 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 500,00 0,00 500,00 

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 500,00 0,00 500,00 
Razem 571 404,02 60 524,00 631 928,02 

Id: 86D97B60-D1D2-45B0-A6ED-0DA3CA0F4689. Podpisany Strona 1



Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 356,02 0,00 356,02 
 75011  Urzędy wojewódzkie 356,02 0,00 356,02 
  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 356,02 0,00 356,02 

801   Oświata i wychowanie 404 236,12 60 524,00 464 760,12 
 80101  Szkoły podstawowe 292 394,26 42 703,00 335 097,26 
  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 12 000,00 -12 000,00 0,00 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 5 000,00 0,00 5 000,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 15 905,26 0,00 15 905,26 
  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 57 515,00 0,00 57 515,00 
  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 155 298,00 35 693,00 190 991,00 
  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 41 676,00 7 010,00 48 686,00 
  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 5 000,00 12 000,00 17 000,00 
 80104  Przedszkola  97 787,79 17 821,00 115 608,79 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy 37 519,79 9 123,00 46 642,79 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 2 035,00 -2 035,00 0,00 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 500,00 0,00 500,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 4 991,00 0,00 4 991,00 
  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 19 000,00 0,00 19 000,00 
  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 25 000,00 7 276,00 32 276,00 
  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 8 742,00 1 422,00 10 164,00 
  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 2 035,00 2 035,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 14 054,07 0,00 14 054,07 

  4840 Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 2 933,40 0,00 2 933,40 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 11 120,67 0,00 11 120,67 
852   Pomoc społeczna 42 680,00 0,00 42 680,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 1 080,00 0,00 1 080,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 1 080,00 0,00 1 080,00 
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 21 600,00 0,00 21 600,00 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 21 600,00 0,00 21 600,00 
 85216  Zasiłki stałe 12 000,00 0,00 12 000,00 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 12 000,00 0,00 12 000,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 8 000,00 0,00 8 000,00 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 8 000,00 0,00 8 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 293 448,00 0,00 293 448,00 
 85395  Pozostała działalność 293 448,00 0,00 293 448,00 

Id: 86D97B60-D1D2-45B0-A6ED-0DA3CA0F4689. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 10 000,00 0,00 10 000,00 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 2 400,00 0,00 2 400,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 281 000,00 0,00 281 000,00 
  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 48,00 0,00 48,00 

855   Rodzina 74 660,00 0,00 74 660,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego  74 160,00 0,00 74 160,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 72 000,00 0,00 72 000,00 
  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 160,00 0,00 2 160,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

500,00 0,00 500,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 500,00 0,00 500,00 
Razem 815 380,14 60 524,00 875 904,14 

 

Id: 86D97B60-D1D2-45B0-A6ED-0DA3CA0F4689. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

- w dziale „Różne rozliczenia”  zwiększa się dochody o kwotę 60.524,00 zł z tytułu wsparcia JST w 
realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust.1 pkt 2 ustawy z 
dnia 12 marca 2022 r o pomocy obywatelom Ukrainy, uczęszczających do Szkoły Podstawowej, do 
Przedszkola Publicznego oraz Przedszkola Niepublicznego w Karpaczu. 
 
Podsumowanie zmian dochodów Gminy Karpacz przedstawia tabela poniżej. 
 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 89 851 293,17 60 524,00 89 911 817,17 
dochody bieżące, w tym: 53 205 054,61 60 524,00 53 265 578,61 

Różne rozliczenia 5 823 609,00 60 524,00 5 884 133,00 

 
W związku ze zmianą planu środków z Funduszu Pomocy wprowadzono stosowne zmiany w 
zakresie zwiększenia w planie wydatków bieżących. 
 
Pozostałe zmiany planu wydatków stanowią przeniesienia pomiędzy rozdziałami i paragrafami 
klasyfikacji budżetowej, stosownie do uprawnień przysługujących organowi wykonawczemu. 
 
Podsumowanie zmian wydatków Gminy Karpacz przedstawia tabela poniżej. 
 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 96 790 714,29 60 524,00 96 851 238,29 
wydatki bieżące, w tym: 52 367 139,23 60 524,00 52 427 663,23 

Oświata i wychowanie 11 522 344,12 60 524,00 11 582 868,12 

 

Id: 86D97B60-D1D2-45B0-A6ED-0DA3CA0F4689. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 0050.37.2024 BURMISTRZA KARPACZA z dnia 30 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


		2024-04-30T08:08:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




